
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva městské části

konané dne 15. 12. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  ze  zasedání
zastupitelstva pana Jiřího Výplacha a Mgr. Kláru Jirkovskou.

2/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  navržený  program  jednání
zastupitelstva  beze  změn.

3/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje uplatnění míry inflace za rok 2021
ve  výši  3,8%  k  jednostrannému  navýšení  cen  pronájmů  na  rok  2023  u  uzavřených
komerčních nájemních smluv a nájmů ve volnočasovém centru BOSA a Ukládá majetkovému
referátu informovat nájemce o nových předpisech nájmů.

4/2 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy souhlasí  s  novelizací  Pravidel  a postupů při
zadávání  veřejných  zakázek  financovaných  z  rozpočtu  městské  části  Brno-Bosonohy,
spočívající  v  úpravě rozdělení  pravomocí  mezi  orgány městské části,  tj.  starostu,  radu,
zastupitelstvo a úřad. Směrnice je přílohou tohoto bodu jednání.

5/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1504/5 v k.ú.
o výměře 34 m2 Bosonohy z majetku města Brna žadateli – panu Ing. Petru Horáčkovi.

Ukládá majetkovému referátu vyznačit toto stanovisko do formuláře dispozice s majetkem.

6/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího
stání pro žadatele Miloslava Procházku pro zajištění bezproblémové obslužnosti rodinného
domu na Bosonožském náměstí č. 249/25 a

trvá na svém usnesení z 33./VIII zasedání dne 24.03. 2022, kterým se vyhrazené parkování
na území městské části nepovoluje.

Ukládá tajemníkovi úřadu informovat o stanovisku ZMČ žadatele.

7/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   rozpočtové  opatření  č.  23/2022
v rozpočtu Městské části Brno-Bosonohy na rok 2022 v objemu   + 90 000 Kč na straně
kapitálových výdajů v  §  6171-činnost  místní  správy a   zvýšení  financování  v  objemu +
90 000 Kč v položce 8115-změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022
a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

8/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  výsledky  následné
veřejnosprávní  kontroly  u příjemců neinvestičních dotací  z  rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
v roce 2022 bez přijetí dalších opatření.

9/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 Junáku – českému skautu, středisku Hiawatha Brno, dotaci na provozní náklady ve výši
60 000 Kč

10/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

Sboru dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 40 000 Kč

11/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

Unii ROSKA, reg. org. Roska Brno-město dotaci na provozní náklady ve výši 8 000 Kč

12/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 50 000 Kč

13/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách dotaci na provozní náklady
ve výši 35 000 Kč

14/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Fotbalový klub SK Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 210 000 Kč

15/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Myslivecký spolek Hájek Bosonohy dotaci provozní náklady ve výši 20 000 Kč

16/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

Římskokatolické  farnosti  Troubsko  dotaci  na  opravu  pláště  farního  kostela  v  Troubsku
ve výši 50 000 Kč

17/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

Orlu Jednotě Brno-Bosonohy dotaci na pořádání kulturních akcí ve výši 80.000 Kč

18/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Svornost Bosonohy na osvětlení orlovny a zakoupení stolů ve výši 80.000 Kč

19/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Sportovní kluby Brno-Bosonohy dotaci na kanalizační přípojku ke sportovnímu areálu
ve výši 25 000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

20/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Človíček One Little, dotaci na přírodní dětský klub ve výši 35 000 Kč

21/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Človíček One Little, dotaci na folkový festival ve výši 8 000 Kč.

22/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

Oddílu stolního tenisu dotaci na pronájem prostor orlovny ve výši 15 000 Kč.

23/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2023

spolku Pionýr, dotaci na muzikálová vystoupení ve výši 13 000 Kč.

24/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok
2023

Diecézní charitě Brno, Domovu sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni dotaci na programy pro
děti z azylového domu ve výši 8.000 Kč.

25/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši
160.000 Kč na investiční akci - cyklostezka Kohoutovice-Žebětín - příprava studie využití
území.

26/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  .finanční  prostředky  ve  výši
100.000  Kč  na  investiční  akci  -  cyklo  a  pěší  stezka  Bosonohy-Veselka.

27/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   finanční  prostředky  ve  výši
800.000 Kč na investiční akci - venkovní učebna ZŠ - dotace SMB+ spoluúčast MČ

28/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši
11.153.000  Kč  na  investiční  akci  -  úprava  Bosonožského  nám.  

29/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 10.000 Kč
na investiční akci -obnova nádrže u Panenky Marie

30/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 10.000 Kč
na investiční akci - revitalizace Leskavy a vodních tůní.

31/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši
200.000  Kč  na  investiční  akci  -  park  Ševčenkova  -  herní  prvky.

32/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši
100.000 Kč na investiční akci - vybudování oplocení kontejnerových stání na tříděný odpad.

33/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 20.000 Kč
na investiční akci - kontejnerové stání Rušná-PD.

34/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 70.000 Kč
na investiční akci - kanalizační přípojka Vzhledná.

35/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši
70.000  Kč  na  investiční  akci  -  přístřešek  BOSA.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

36/2 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 15.000 Kč
na akci - Novoroční ohňostroj.

37/2 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  předložený  schodkový  rozpočet
Městské  části  Brno-Bosonohy  na  rok  2023 s  objemem příjmů ve  výši  26  747  000  Kč,
s objemem výdajů ve výši 36 438 000 Kč, přičemž schodek ve výši 9 691 000 Kč bude kryt
financováním z vlastních zdrojů uspořených v minulých letech.

Schvaluje tvorbu a čerpání  Sociálního fondu na rok 2023 v objemu 332 000 Kč.

Schvaluje náklady vedlejší hospodářské činnosti na rok 2023 v objemu 501 000 Kč a  výnosy
vedlejší  hospodářské  činnosti  na  rok  2023  v  objemu  716  000  Kč  s  návrhem
výsledku hospodaření před zdaněním ve výši 215 000 Kč

Schvaluje Závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání

a ukládá Referátu UR1 zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední desce
oznámení o jeho schválení. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Unii ROSKA, reg. org. Roska Brno-město dotaci na provozní náklady ve výši 10 000 Kč

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách dotaci na provozní náklady ve výši 10 000 Kč.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Fotbalový klub SK Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 250 000 Kč

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Orlu Jednotě Brno-Bosonohy dotaci na pořádání kulturních akcí ve výši 50.000 Kč

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Pionýr, dotaci na muzikálová vystoupení ve výši 8.000 Kč.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši  600.000 Kč na investiční
akci - schodiště Vrchní.

Martin Černý
starosta  městské části


